[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se há estudo visando a criação e instalação de pelo menos uma creche para pessoa idosa na nossa Cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

			Como todos sabemos, em nossa Cidade, como em tantas  outras, muitas pessoas, ao atingir a idade avançada, não contam com os cuidados de seus familiares, por motivo e necessidade de trabalho e por isso vivem em completo abandono, muitas vezes sozinhas, passando por dificuldades, que poderiam ser amenizadas, se nossos idosos pudessem desfrutar do benefício de passar o dia na companhia de outras pessoas, sob os cuidados de profissionais habilitados, numa creche apropriada, recebendo alimentos, carinho e cuidados necessários. Portanto, trata-se de uma prioridade, a criação e instalação de pelo menos uma creche para acolher essas pessoas e delas cuidar, nesta fase bonita da vida. Daí este nosso requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Abril de 2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1140/2021 - PROTOCOLO 2117/2021 - 16/04/2021 12:58